Bandas intumescentes Corta-Fuego
➔ EVALUACIÓN
* AT - Cinta adhesiva
➔ TRANSPORTE Y ALMACENAMIENTO
Es aconsejable guardar el producto en condiciones internas secas a temperaturas entre + 5 ° C e + 35 ° C.
➔ DESCRIPCIÓN DEL PRODUCTO
La banda / cinta cortafuegos INTU FR WRAP L está hecha de material a base de grafito. El material se hincha bajo la

Paredes flexibles:
La pared debe tener un espesor mínimo de 125 mm y una estructura de perfil de acero recubierta por ambos lados
con al menos 2 capas de placas de 12,5 mm de espesor.
Bandas intumescentes Corta-Fuego
INTU FR WRAP L
➔ CONFORMIDAD
Norma de referencia:
EN 1366-4 / ETAG 026-3 / EAD 350141-00-1106
• DoP 1/2019
• ETA-18/0593
• CoC 1488-CPR-0722/W
• TDS
• SDS
TIPO Art. Nº
10mb x 60mm INWRL60X10
10mb x 60mm (AT) INWRL60X10AT
25mb x 60mm INWRL60X25
25mb x 60mm (AT) INWRL60X25AT
10mb x 100mm INWRL100X10
10mb x 100mm (AT) INWRL100X10AT
25mb x 100mm INWRL100X25
25mb x 100mm (AT) INWRL100X25AT
➔ CLASIFICACION DE RESISTENCIAS AL FUEGO PARA TUBOS INFLAMABLES
PAREDES
DIAMETRO 32mm 40mm 50mm 55mm 63mm 75mm 90mm 110mm 125mm 160mm 200mm